29 da Lei Nacional n.º 13.303/2016, combinado com o artigo 15, inciso II  do Regulamento Interno de Dispensa e Inexigibilidade de Licitação da 
Companhia, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação para prestação de serviços de Auditoria Independente para atender à Companhia de Desenvolvimento 
do Estado de Roraima – CODESAIMA referente ao exercício de 2025, no valor total de R$ 74.585,00 (setenta e quatro mil quinhentos e oitenta e 
cinco reais)  com pagamento global, em favor da empresa L & O AUDITORES INDEPENDENTES S/S LTDA (Nome Fantasia: BR AUDITORIA), 
sob o CNPJ nº 32.805.055/0001-65.

Boa Vista – RR, 19 de dezembro 2025.
(Assinatura eletrônica)
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA